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 Hvilken vej bevæger 
svineproducenterne sig? 

Direktør 

Nicolaj Nørgaard 
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0 pct. 0 pct. 100 pct.                      

Staldsystemers udvikling 

0 pct. 0 pct. 100 pct. 
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96-97 pct. 

3-4  pct. 
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Hvor skal dansk svineproduktion 
hen? 

Afvikling 

Kilde: VSP 

År 2025 
Ca. 1.500 heltidsbrug 

 med grise 
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Afsætningsmuligheder 

• Hvad efterspørger markedet om 10 år? 

 

• Velfærdsgrise 

• Hele haler? 

• Hangrise? 

• OUA-grise? 

• Andet? 

• Billigt svinekød 

+60-80 øre pr Kg 

• Pizza topping 
• Bacon 
• Konserves 
• Tarme 
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Medlemmernes overvejelse 

• Faglig 
spændende 
udfordring 

• Øget stolthed 

• Tilskuddene 

• Muligheder for 
merværdi 

 

• Kan det gå i 
forbindelse med 
udvidelse af 
eksisterende 
produktion/2 systemer 

• Dødelighed 
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Producerede smågrise pr. årsso 

Danmark33 Danmark Holland Frankrig33 Tyskland Belgien

Frankrig Irland Tjekkiet Brasilien MT Spanien Italien

Sverige Østrig UK USA Canada

Farebøjler? 
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Medlemmernes overvejelse 

• Faglig 
spændende 
udfordring 

• Øget stolthed 

• Tilskuddene 

• Muligheder for 
merværdi 

 

• Kan det gå i 
forbindelse med 
udvidelse af 
eksisterende 
produktion/2 systemer 

• Dødelighed 

• Etableringsomk. 

• Merarbejde og risiko 
for aggressive søer 
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Hvor skal dansk svineproduktion 
hen? 

Afvikling 

Kilde: VSP 

År 2025 
Ca. 1.500 heltidsbrug 

 med grise 
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Det er vigtig at løse søer i farestalden  
bliver den nye UK-produktion 
Og ikke et lovkrav 
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Ministerens Hjertegris er født 

• Økologi vil stige 

• Lokal producere fødevare 

• Mangfoldigheden vil stige 

– Flere ønsker at tænke add-value 

– Men der bliver kamp om hjemmemarkedspladsen 

• Større eksport af Ministergrisen nødvendigt 

- Producer dygtigt til hjemme markedet? 
- Invester i Sverige eller England 

- Omstilling til produktion af add-value Gucci-grise 
- Ikke nemt for vores slagterier 
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Stald basis A -20% B -35% C -45% C -45%/20 

Investering, kr. pr. stiplads 

             
3.000  

                     
2.400  

                  
1.950  

              
1.650  

               
1.650  

Besparelse -20% -35% -45% -45% 

Husleje, kr. pr gris 

                 
62  

                         
51  

                       
43  

                  
36  

                   
40  

Index 100 83 69 59 64 

Samlet rentebetaling, kr. pr. 
gris 

             
2.112  

                     
1.679  

                  
1.355  

              
1.146  

                  
907  

Indeks 100 79 64 54 43 
Antal stipladser ved  
EK 1 mio. kr. og krav 25 pct. 
selvfinansiering 1.250 1.667 2.051 2.424 2.424 

Effekt på samlet renteomk. 100 73 53 41 26 

Tilskudsmuligheder: 
Hvis 800 kr. pr. stiplads 
• 25%-48% 

Nyhustillæg: 
• 270-525.000 kr. 
• 6,75-13 pct.  
     af investeringen  
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Stald basis A -20% B -35% C -45% C -45%/20 

Investering, kr pr stiplads 

             
3.000  

                     
2.400  

                  
1.950  

              
1.650  

               
1.650  

Besparelse -20% -35% -45% -45% 

Husleje, kr. pr gris 

                 
62  

                         
51  

                       
43  

                  
36  

                   
40  

Index 100 83 69 59 64 

Samlet rentebetaling, kr pr gris 

             
2.112  

                     
1.679  

                  
1.355  

              
1.146  

                  
907  

Index 100 79 64 54 43 
Antal stipladser ved  
EK 1 mio. kr og krav 25 pct 
selvfinansiering 1.250 1.667 2.051 2.424 2.424 

Effekt rente 100 73 53 41 26 

DB I, kr. pr. gris 135 135 130 130 130 

Resultat før husleje og 
overskud, kr. pr. gris 70 70 65 65 65 

Simpel tilbagebetalingstid, år 19 13 11 9 9 
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Konklusion  

• Forbrugerdrevet udvikling afgørende 

• Stadigvæk meget at lære 

• Fuldopbakning til ministermærket 

– Vi skal til udlandet hvis det skal for at hente den 
store effekt 

• Vi er dynamiske og tilpasser os markedet 

• Vi er ramt af en finanskrise 

• Vi skal bygge billigere 
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Spørgsmål? 

Bliv en del af den nye forening: 

Welfare Pigs 


